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Sammanfattning 
Fritidsnämnden uppmärksammar årligen föreningar, eldsjälar och framstående idrottare 
som på olika sätt bidrar till en positiv bild av Malmö. Nuvarande regelverk beslutades 
2016 och fritidsnämnden har önskat en översyn i syfte att öka intresset från 
föreningslivet i Malmö och skapa ökade möjligheter att lyfta det ideella ledarskapet. 
Fritidsförvaltningen har gjort en omvärldsanalys och diskuterat förslag till förändringar i 
Dialoggruppen. Fritidsförvaltningen föreslår att fritidsnämnden tillsätter fler 
jurygrupper som kompletterar nuvarande jury och den öppna nomineringen som finns 
till fritidsnämndens priser; årets eldsjäl, årets förening, årets unga ledare samt årets 
Friskuspris.  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden tillsätter nya jurygrupper som föreslås nominera pristagare till 
fritidsnämndens jury som består av representanter från fritidsnämndens presidium, 
fritidsförvaltningen och de två paraplyorganisationerna. Fritidsnämndens jury beslutar 
vilka som ska mottaga årets priser.  

Fritidsnämnden tillfrågar Malmö Ideella och Malmö Idrottsföreningars 
Samorganisation (MISO) att utgöra varsin jury för att nominera pristagare till 
fritidsnämndens priser årets eldsjäl, årets förening och årets unga ledare.   

Fritidsnämnden beslutar att fritidsförvaltningen ska utgöra en jury för att nominera till 
fritidsnämndens priser årets eldsjäl, årets förening och årets unga ledare.   

Fritidsnämnden beslutar att Friskusgruppen ska utgöra en jury för att nominera till 
fritidsnämndens Friskuspris. 

Fritidsnämnden beslutar att priset till ung ledare ska vara ett och delas ut till antingen en 
individ eller en förening som gjort särskilda insatser för att stimulera och engagera 
ungdomar att ta på sig en ledarroll.  
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 260429 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-02-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-02-11 
Fritidsnämnden 2026-02-25 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2026-04-15 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2026-04-22 
Fritidsnämnden 2026-04-29 
Fritidsnämnden 2026-05-27 

Beslutet skickas till 
Malmö Ideella 
Malmö Idrottens Samorganisation 

Ärendet 
Bakgrund 
Fritidsnämnden uppmärksammar årligen föreningar, eldsjälar och framstående idrottare 
som på olika sätt bidrar till en positiv bild av Malmö. Det sker på många olika sätt men 
det är framför allt på den årliga Föreningsgalan de frivilliga krafter och eldsjälar som 
finns i föreningarna uppmärksammas. Föreningsgalan har en bred inriktning med flera 
olika priser och genomförs i nuvarande form sedan 2016. De senaste åren har det i 
genomsnitt varit tio föreningar som nominerats till de olika kategorierna. Vad gäller 
priset till ”Årets unga ledare” som infördes 2022 så har det endast varit ett fåtal 
nomineringar.  
 
Fritidsnämnden har önskat en översyn av priser som delas ut i syfte att öka intresset 
från föreningslivet i Malmö och skapa ökade möjligheter att lyfta det ideella ledarskapet 
och föreningarnas betydelse i staden. Fritidsförvaltningen har gjort en omvärldsanalys 
och diskuterat förslag till förändringar i Dialoggruppen. 
 
Nuvarande priser och utmärkelser 
Årets Förening, Eldsjäl, Ung ledare 

Genom den årliga Föreningsgalan, som arrangeras i nära samarbete med 
paraplyorganisationerna, Malmöidrottens Samarbetsorganisation (MISO) och Malmö 
Ideella, uppmärksammas föreningar och eldsjälar inom Malmös föreningsliv.  

Priserna som fritidsnämnden delar ut är Årets förening och Årets eldsjäl i två olika 
kategorier; idrottsförening och ideell förening. Sedan 2021 delas också två priser ut till 
Unga ledare mellan 16-25 år och till Årets Friskusförening, en förening som gjort 
särskilda insatser för att aktivera personer med funktionsnedsättning. Det är föreningen 
som nominerar presumtiva pristagare och juryn består av representanter från 
fritidsnämndens arbetsutskott, fritidsförvaltningen och de två paraplyorganisationerna. 
Regelverket kring juryns arbete är begränsat men en förening ska vara bidragsberättigad 
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förening hos fritidsförvaltningen för att vara aktuell för priset och en eldsjäl kan vara 
ideellt arbetande eller, sedan 2020, anställd i förening. Juryn har att bedöma 
nomineringarna utifrån underlag och/eller hänvisning till annan information. Juryn 
avgör från år till år vad den önskar premiera, till exempel en förening som varit särskilt 
framgångsrik, ökat medlemsantal eller gjort någon särskild insats under året som gått. 
Det gäller också eldsjälen som kan premieras för lång och trogen tjänst eller en ledare 
som gjort något särskilt under året som gått.  
 
Juryn har i uppdrag att se till att jämn könsfördelning råder bland pristagarna för 
samtliga priser. 
 
Prissumman är 25 tkr för förening och 10 tkr för eldsjäl/ung ledare. Förvaltningen 
betalar ut prissumman till föreningen som bidrag. Förening och prismottagare kan 
därefter besluta huruvida prissumman ska betalas ut i form av utbildning, resa eller 
kontant. Det är föreningen och individen som ansvarar för eventuella avgifter till 
Skattemyndigheten. 

Fritidsnämndens budgeterar drygt 700 tkr för såväl priser som galakvällen som 
inkluderar underhållning och mat. Kuvertpriset är subventionerat och har de senaste 
åren varit cirka 300 kr/person. 

Mästarhyllning 
Malmö stad arrangerar också en årlig Mästarhyllning på Malmö Rådhus med 
kommunfullmäktiges ordförande och fritidsnämndens ordförande som värdar. Syftet 
med kvällen är att lyfta fram stadens svenska mästare inom idrotter som är anslutna till 
Riksidrottsförbundet och uppmärksamma alla goda insatser som görs för att stärka 
Malmö som en aktiv och attraktiv stad. Mästarna är ofta mycket goda förebilder för de 
många barn och unga som aktiveras genom alla idrottsföreningar i Malmö. De senaste 
åren har även EM, VM och OS-medaljörer med stark anknytning till Malmö hyllats 
under kvällen.  

Fritidsförvaltningen genom Malmö Idrottsakademi förbereder och ansvarar för att 
föreningar inkommer med namn och kontaktuppgifter för de idrottsaktiva och ledare 
som bjuds in till Mästarhyllningen.   

Fritidsnämnden har ansökt och beviljats stöd från Representationskommittén för den 
årliga Mästarhyllningen. Malmö Idrottsakademi budgeterar för övriga kostnader som 
blommor, plaketter och fotografering.  

Idrottens Walk of Fame 
Fritidsnämnden ansvarar även för Idrottens Walk of Fame som är personliga plattor 
placerade på Stadiontorget i Malmö för att hedra idrottare för deras insatser i 
Malmöklubbar eller för Malmöidrotten. Anläggningen invigdes 21 september 2009 då 
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16 idrottare fick egna plattor. När Walk of Fame är fullt kommer det att bestå av 40 
graverade plattor. Idag har 38 plattor installerats och alla personer som hedrats finns 
namngivna på kommunens hemsida https://malmo.se/Stadionomradets-
anlaggningar/Idrottens-Walk-of-Fame.html  

Juryn består av fritidsnämndens ordförande, vice ordförande, 2:a vice ordförande, 
fritidsdirektören samt representanter från Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 
och Malmös Idrottshistoriska sällskap (fd Idrottsmuseets vänner). Fritidsförvaltningen 
bereder och kompletterar nomineringslistan årligen med namn på väl meriterade 
personer, aktuella för priset.  

I samband med Stadionområdets utveckling planeras arkitektur och konst utifrån 
Malmö stads riktlinjer vilket innebär att plattornas utformning kan komma att förändras 
men Walk of Fame kommer finnas kvar inom området.  

Malmö stads Idrottspris 
Malmö stads idrottspris har sedan 1980 delats ut till ”därav förtjänt idrottsutövare” och 
består av statyetten "Nike" formgiven av ädelsmeden Magnus G:son Liedholm samt 20 
tkr. Priset har de senaste åren delats ut på Mästarhyllningen eller Föreningsgalan. Juryn 
består av kommunfullmäktiges ordförande som är juryns ordförande, fritidsnämndens 
ordförande, vice ordförande samt ordförande för Malmö Idrottsföreningars 
Samorganisation. Fritidsförvaltningen genom Malmö Idrottsakademi bereder jurymötet.  

Övriga priser 
Malmö stad arrangerar den årliga Näringslivsgalan för att lyfta och hylla företag och 
personer som gjort en speciell insats eller utmärkt sig inom de fem olika kategorierna 
som prisas. Malmö stad delar ut ett pris för mänskliga rättigheter till person eller 
organisation som främja demokrati och mänskliga rättigheter. Malmö stad delar även ut 
två priser inom miljö och hållbarhet, ett till näringslivet och ett till föreningslivet. Det 
finns ytterligare ett antal priser och utmärkelser som ges ut från Malmö stad och 
stadskontoret genomförde en översyn över stadens priser som bifogas ärendet (bil).  

Inspiration från andra kommuner 
Det finns flera kommuner som arrangerar olika event för att lyfta föreningslivet och 
prisa särskilda insatser. De flesta kommuner hyllar framför allt svenska mästare i någon 
idrott som är ansluten till Riksidrottsförbundet.  Stockholm bjuder årligen in alla 
svenska mästare till mottagning i Stadshuset. Göteborg arrangerar en liknande ceremoni 
på Börsen, den så kallade SM-vinnarfesten. 

Linköping firar idrottslivet och prestationer på den årliga ”Top 100 galan” som 
genomförs på Konsert och kongresshuset. Arrangör är särskild förening bestående av 
det lokala näringslivet och idrotten. 

https://malmo.se/Stadionomradets-anlaggningar/Idrottens-Walk-of-Fame.html
https://malmo.se/Stadionomradets-anlaggningar/Idrottens-Walk-of-Fame.html
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Eskilstuna genomför den årliga ”Eskilsgalan” sedan 1988 i syfte att under festliga 
former lyfta fram goda exempel och bra förebilder. Vem som helst kan nominera i 
kategorin; förening, idrott, kultur, omsorg och näringsliv. En jury utser pristagarna. 
Sponsorer kan köpa olika paket mellan 15-45 tkr för exponering och biljetter till galan.  

Sedan drygt 15 år genomförs ”Eldsjälsgalan” i samarbete mellan Folkspel och TV4. 
Nomineringar kommer från svenska folket och en jury har uppdraget att lyfta fram 
finalisterna. Sen är det svenska folket som röstar fram Årets Eldsjäl i de olika 
kategorierna; ledare, idrottsförening, inkludering, hälsa, specialpris. Juryn utses av 
Folkspel och juryns ordförande är vd för Folkspel.  

Svenska Spel arrangerar tillsammans med SVT och Riksidrottsförbundet den årliga 
Idrottsgalan som hyllar årets idrottsprestationer i flera kategorier. Idrottsakademin 
nominerar och utser vinnare i sex kategorier. Därutöver delas Radiosportens 
Jerringpris, Svenska Dagbladets Bragdguld, SVT Sportens Spegelpris samt ett antal 
mindre priser ut.  

Fritidsförvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen ser att det finns flera olika initiativ runt om i landet för att lyfta 
fram förebilder och goda ambassadörer för kommunen. Det handlar dock främst om 
att fira idrottsprestationer. När det breda föreningslivet hyllas görs det främst inom 
ramen för en gala där även näringslivet och kulturen hyllas. Det finns också flera 
exempel där kommunen är arrangör tillsammans med näringslivet för att därigenom 
finansiera eventet.  

Fritidsförvaltningen menar att Malmös initiativ att hylla idrottsprestationer vid ett 
tillfälle genom Mästarhyllningen och det breda föreningslivet genom Föreningsgalan är 
positivt men att en viss förnyelse behövs.  

Mästarhyllningen är stadens firande av idrottsprestationer och är uppskattad. Den är 
anpassad efter de aktivas behov både vad gäller tid (3 timmar) och meny (näringsrik 
buffé). Det är positivt att även Malmö stads Idrottspris har kunnat delats ut vid samma 
tillfälle.  

Föreningsgalan som fritidsnämnden bjuder in till är uppskattad och utgör en plattform 
för att lyfta förebilder inom det mångfacetterade föreningslivet i Malmö. 
Fritidsförvaltningen projektleder men planering och genomförande görs tillsammans 
med Malmö Ideella och MISO. Ungefär 12 priser delas ut under kvällen, både från 
fritidsnämnden och från paraplyorganisationerna. 

Utmaningen som fritidsförvaltningen uppfattat de senaste åren är de relativt få 
nomineringarna som skickats in. Fritidsförvaltningen och paraplyorganisationerna har 
på olika sätt försökt informera och entusiasmera föreningar att nominera men resultatet 
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har varit ringa. Det är ungefär samma antal varje år, nämligen ca 10 nomineringar i varje 
kategori, förutom unga ledarpriset där det varit en handfull nomineringar.  

Under 2025 har fritidsnämnden uppmuntrat paraplyorganisationerna att inkomma med 
egna nomineringar och även fritidsförvaltningen har inkommit med förslag på 
föreningar.  

Fritidsförvaltningen föreslår att under några år låta olika jurys nominera pristagare till 
fritidsnämndens priser. Paraplyorganisationerna Malmö Ideella och MISO utgör två 
jurys. Fritidsförvaltningen ytterligare en. RF SISU Skåne skulle kunna utgöra en annan.  

Vad gäller priset till ung ledare så föreslås priset vara ett pris i stället för två och delas ut 
till antingen en individ eller en förening som gjort särskilda insatser för att stimulera 
och engagera ungdomar att ta på sig en ledarroll.  

De nya jurygrupperna som föreslås ska nominera sina pristagare till fritidsnämndens 
jury som består av representanter från fritidsnämndens arbetsutskott, 
fritidsförvaltningen och de två paraplyorganisationerna. Fritidsnämndens jury beslutar 
vilka som ska mottaga årets priser.  

Ansvariga 
Johan Hermansson  Direktör 
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